

محلات منطقه ما: زرکش، شهرک مطهری
مشهدقلی، نوده، توس، مهدی آباد، حجت، نوید، فدک
کوی امیرالمؤمنین (ع)، هدایت، ایثارگران، شفا، قدس
ابوطالب، هنور، مطهری، سمرقند، آیت... عبادی
عامل، جانباز، فرامرز عباسی و بهاران

شهرآرام

محلای

شماره روزنامه شهر آرا: ۳۰۷۲
هفته نامه محلی مردم مشهد / شماره ۳۹۹ / شنبه / ۱۶ فروردین ۱۳۹۹
صفحه ۴

دریافت نسخه الکترونیک شهر آرا محله از SHAHRARANEWS.IR

پایگاه شهیدعبیدی در توس ۸۱انجام داد

تولید ماسک و گندزدایی اماکن

ما یاد گرفته ایم در هر شرایطی بی تفاوت نباشیم. همدلی در خون ما ایرانی هاست. همین ویژگی است که ایرانی ها را از سایر مردم دنیا متمایز کرده است که اگر این ویژگی نبود، الان خاکمان محل رفت و آمد و خوش گذرانی بیگانگان بود. ۸ سال جنگ تحمیلی نشان داد در هر شرایطی از همدیگر دست نمی کشیم.

۲

بانوان از مشکل بزرگ پارک حجاب می گویند:

حضور آقایان در پارک بانوان

پارک حجاب اولین پارک بانوان در شهر مشهد است. این پارک در خیابان هدایت واقع است و سال هاست در ساعات مختلف روز پذیرای بانوان است. از صبح که در پارک به روی بانوان باز می شود تا ۶ عصر به آنان اختصاص دارد. از آن ساعت به بعد هم خانواده ها اجازه استفاده از فضای پارک را در شرایط عادی دارند.

۳

پزشک در مانگه شهدای شهر داری مشهد:

در شرایط موجود آرامستان را حفظ کنید

پزشک در مانگه شماره ۲ شهدای شهر داری گفت: در شرایطی که ویروس کرونا شایع است، متأسفانه مردم نگرانند و گاه درگیر وسواس فکری می شوند. همین موضوع مشکلات موجود را تشدید می کند. مریم نوایی صدیقی در گفت و گو با شهر آرا محله بیان کرد: مراجعه کنندگان بسیاری داریم که...

۳

شهر آرا محله پای صحبت پدر شهید مدافع حرم
در محله مشهدقلی نشست:

آرام و صبور





shahraranews.ir



پایگاه شهید عبدی در توس ۸۱ انجام داد

تولید ماسک و گندزدایی اماکن

دفتر تسهیلگری شهید مطهری انجام شده است. «در این طرح ۹۰۰ بسته بهداشتی توزیع کردیم. ۳۰۰۰ لیتر هم مایع ضدعفونی دست بین مردم توزیع کردیم. ۱۰۰۰ لیتر نیز مایع ضدعفونی سطوح برای منازل در پهنه شهید سروری که از توس ۷۱ تا بولوار شاهنامه و ساغر وان را در بر می گیرد، توزیع کردیم.»

اقدام دیگر جوانان جهادگر پایگاه شهید عبدی در توس ۸۱ ضدعفونی و گندزدایی معابر و اماکن بود. نودهی در این باره می گوید: ۴۰ جوان این پایگاه در ابتدا مکان های مشکوک و اماکنی که افرادی با بیماری کرونا در آن اعلام شده بودند را ضدعفونی کردند. سپس کوچه ها، معابر، در منازل، اماکنی چون نانوايي ها، در مانگاه ها، دستگاه خودپرداز بانک ها، پمپ بنزین و گاز و... ضدعفونی شد.

وی این طور ادامه می دهد: از توس ۷۳ تا ۹۵ تمامی کوچه ها و معابر با ۲ دستگاه وانت و ۳ مسم پاش دستی گندزدایی و ضدعفونی شد. در این مدت ۳ بار هر کدام از کوچه ها ضدعفونی شده است. علاوه بر این پارک خطی در توس ۹۱ و توس ۸۱ نیز یک روز در میان تا جایی که دست به آن می رسید، ضدعفونی شده است.

فرمانده پایگاه شهید عبدی در ادامه این توضیحات می گوید: در این مدت ۳۵ هزار لیتر مواد ضدعفونی کننده صرف گندزدایی و ضدعفونی معابر و اماکن شده است.

وی خاطر نشان می کند: تا شکست کامل کرونا اقدامات مادرزینه ضدعفونی باقوت و همدلی جوانان جهادگر ادامه دارد. جوانانی که هر کدامشان قبل از خروج از منزل و اقدامات جهادی وصیت نامه شان را نوشته اند و برای هر اتفاقی آمادگی دارند. ■

این فعال فرهنگی محله توس به تولید ۲۵ هزار ماسک به وسیله جوانان فعال در این پایگاه اشاره می کند و می گوید: از این تعداد ۱۵ هزار ماسک یکبار مصرف بوده و بقیه قابل شست و شو است. نودهی به دوخت گان که لباس ویژه امدادگران سلامت و پزشکان است نیز اشاره می کند و می گوید: هر کدام از ارگان ها که لوازم مصرفی دوخت گان را برای ما فرستادند، به صورت رایگان برایشان گان دوختیم. از جاهای مختلف درخواست دوخت داشتیم، از ارتش و اوقاف گرفته تا آستان قدس و...

وی در ادامه به تلاش بی وقفه خیاطان در تولید ماسک تأکید می کند و می گوید: این ۶۰ نفر که زیر ۴۵ سال هستند، در نوبت های ۸ صبح تا ۱۳:۳۰، ۱۴:۳۰ تا ۲۱ و ۲۴ تا ۲۱ فعالیت می کنند.

فرمانده کانون شهید عبدی ادامه می دهد: در این مدت به دقت به بهداشت محیط کار تولیدی نظارت کردیم، هر کدام از خیاطان روزانه ۲ تا ۳ ماسک یکبار مصرف در محیط کار استفاده می کردند و پیش و پس از کار هم تمام لوازمشان را ضدعفونی می کردند. پس از پایان کار هم تمام محیط تولیدی ضدعفونی می شد. این راهم اضافه کنیم که تولید ما پس از استریل بسته بندی می شد.

وی در ادامه به توزیع مواد ضدعفونی در محلات اشاره و اضافه می کند: ابتدا با ۱۵ گالن مواد ضدعفونی شروع کردیم و این رقم را به ۱۰۰ گالن ۲۰ لیتری رساندیم. این طرح با کمک خیران و دفتر نمایندگی آستان قدس انجام شد و پهنه توزیع ما هم در مساجد، در مانگاه ها، خیریه ها، آژانس ها، نانوايي ها و... بود.

به گفته نودهی تهیه و توزیع بسته ضدعفونی نیز اقدام دیگری بود که از سوی این پایگاه با همکاری

ما یاد گرفته ایم در هر شرایطی بی تفاوت نباشیم. همدلی در خون ما ایرانی هاست. همین ویژگی است که

ایرانی ها را از سایر مردم دنیا متمایز کرده است که اگر این ویژگی نبود، الان خاکمان محل رفت و آمد و خوش گذرانی بیگانگان بود. ۸ سال جنگ تحمیلی نشان داد در هر شرایطی از همدیگر دست نمی کشیم. آن روزها مساجد ما پایگاه انتقال جوانان به جبهه و جمع آوری کمک های مردمی بود و حالا محل جمع آوری کمک برای مقابله با کرونا و سامان دهی جوانان برای ضدعفونی اماکن و معابر است.

مسجد جوادالائمه در توس ۸۱ یکی از مساجدی است که از ابتدای شیوع ویروس کرونا وارد گود شد. ابوالقاسم نودهی، فرمانده پایگاه شهید عبدی، در گفت و گو با شهر آرمحله از اقدامات این پایگاه در مقابله با کرونا می گوید.

فرمانده پایگاه شهید عبدی مسجد جوادالائمه به اهمیت کار جهادی در مقابله با کرونا تأکید می کند و می گوید: این ویروس همه گیر بوده و شیوع آن به راحتی امکان پذیر است، پس برای مقابله با آن هم اقدامات جهادی لازم است، یعنی همه باید کمک کنیم تا این مشکل حل شود.

ابوالقاسم نودهی ادامه می دهد: از همان روزهای اولی که متوجه شدیم کمبود ماسک وجود دارد، دست به کار شدیم. از ۲۰ اسفندماه با ۶ چرخ خیاطی تولید ماسک را شروع کردیم و حالا ۶۰ نفر با ۲۵ چرخ خیاطی در ۳ نوبت کاری به صورت کاملاً رایگان و صلواتی ماسک تولید می کنند.

۵۲ فرامزری

از ۲۰ اسفندماه با ۶ چرخ خیاطی تولید ماسک را شروع کردیم و حالا ۶۰ نفر با ۲۵ چرخ خیاطی به صورت کاملاً رایگان و صلواتی ماسک تولید می کنند

خودخواهی خطرناک

حرف اول



محبوبه فرامزری دبیرشهرآرمحله

دستش را روی در آسانسور گذاشته بود و در حالی که با دست دیگرش چانه اش را می خاراند، این طور می گفت: مگر می شود مسافرت نرویم. با حناقم در یکی از شهرهای شمال و یلا دارد، هر سال می رویم روی سر حسن آوار می شویم. امسال هم می رویم تا حالش گرفته شود. با حناقم امسال دلش را صابون زده بود که قرار نیست میهمان داشته باشد، اما کور خوانده است، این تو بگیری از آن تو بگیری ها نیست. باز هم می رویم، خویش هم می رویم. دوباره می زند زیر خنده.

آقای پاینده که دو، سه پلاستیک میوه همراه دارد، آن ها را در دست هایش جابه جا می کند و می گوید: اصغر آقا می بینی که مردم مریض اند، می بینی که وزیر بهداشت در تلویزیون صد بار به مردم هشدار داده است و از مردم خواسته در خانه بمانند. خودت می دانی شهرهای شمال درگیر کرونا شده اند، چرا جدی نمی گیری؟ مرد حساسی خودت زن و بچه داری، به خودت رحم نمی کنی، به دخترت رحم کن. اصغر آقا دوباره با نیشخندی آقای پاینده را متعجب می کند و می گوید: ما بیدی نیستیم که با این بادها بلرزیم. هر سال می رفتیم، امسال هم می رویم. من مرد بیرونم، در خانه بمانم دیوانه می شوم. ۲ روز مانده به عید می رویم و تا ۱۳ فروردین کلی وقت داریم. در هر حال نمی خواستم مشورت بگیرم، خواستم بگویم حواست به خانه ما باشد. کلید خانه را می دهم به سوگل برایتان بیاورد. زحمتتان بگویند مریم خانم هفته ای دو، سه بار به گلدان ها آب بدهد. خواستم خبردار باشم که ما خانه نیستیم، اگر رفت و آمدی در خانه ما دیدید، ما نیستیم دزد است. دوباره اصغر آقا با شلیک خنده اش آقای پاینده را متعجب می کند.

اصغر آقا و خانواده اش همان شب بار و بندیل را جمع کردند و به مسافرت رفتند. ما و ۴ همسایه دیگر در آپارتمان ماندیم. از سروصدای آپارتمان ها می شد فهمید قرنطینه را رعایت کرده اند و جایی نرفته اند. حتی ۲ همسایه ما اصلاً از خانه خارج نشدند و رفت و آمدی نداشتند. تنها یک نفر از منزلشان هفته ای دو، سه بار می رفت و نان و مایحتاج خانه را می خرید. هر طور بود یک هفته را با کتاب، تلویزیون و فیلم گذراندیم. همسرم به همسایه های رنگ می زد و حالشان را می پرسید. مدام به آن ها تأکید می کرد که از خانه خارج نشوند. برای خرید هم که می روند دستکش دستشان کنند و ماسک بزنند.

اوایل هفته دوم نوروز ساعت ۲ بامداد بود که از خانه اصغر آقا سروصدا می آمد. من و خانواده هنوز بیدار بودیم. وقتی دیدیم واقعا صدا از خانه اصغر آقاقت، مطمئن شدیم خبرهایی است. اول می خواستیم به پلیس زنگ بزنیم، چون اصغر آقا گفته بود هر سروصدایی آمد دزد است و ما قطعاً تا ۱۳ فروردین به خانه بر نمی گردیم. با این حال همسرم مانع شد و خواست که اول مطمئن شویم. کتم را پوشیدم و تصمیم گرفتم بروم در بزنم، اگر کسی در باز نکرد، به پلیس زنگ بزنم. دوبار که در زد همسر اصغر آقا با چهره ای گرفته در باز کرد. آن طور که اعظم خانم گفت، اصغر آقا کرونا گرفته و در بیمارستان بستری است. او هم برای برداشتن دفترچه و لوازم مورد نیاز برگشته است. برای همسر اصغر آقا و دختر خردسالش دلم سوخت. خودخواهی اصغر آقا این بار خطرناک بود. ■

دریافتی به قلم دوربین

توزیع بسته های بهداشتی در منطقه

با همکاری شهرداری منطقه ۲ و اعضای شورای اجتماعی، در مرحله اول ۶۰۰ بسته اقلام بهداشتی در محلاتی چون اسماعیل آباد و نوده توزیع شد. در این طرح ۱۰ مسجد محله نوده هر کدام ۳۰ نفر و مسجد ابوالفضل اسماعیل آباد نیز ۳۰۰ نفر را در این زمینه معرفی کردند. این بسته های بهداشتی از وایتکس، مایع دستشویی، دستمال کاغذی، ژل ضدعفونی و ماسک تشکیل می شود. تاکنون در ۳ مرحله این اقدام تکرار شده است و اقلام بهداشتی در تمامی محلات ناحیه ۴ توزیع شد. ■



۵۳



معاون فنی و اجرایی شهرداری منطقه ۲ مشهد گفت: تشویق مردم به استفاده از دوچرخه موجب پاکی هوای شهر می شود. در این راستا باید مسیر دوچرخه بیشتری داشته باشیم تا شهروندان بدون دغدغه در معابر تردد کنند. احسان قیطاقی استفاده از دوچرخه را موجب افزایش تحرک در زندگی بی تحرک

امروزی دانست و گفت: با همین هدف بازسازی و رنگ آمیزی ۱۵۰۰ متر طول مسیر ویژه دوچرخه در ضلع شرقی بولوار خیام شمالی انجام شد. وی وعده داد: توجه به مسیر ویژه دوچرخه امسال ادامه خواهد داشت و می کوشیم در این باره هم مسیرهای جدید در منطقه ایجاد و به مسیرهای موجود هم رسیدگی شود.

بانوان از مشکل بزرگ پارک حجاب می گویند:

حضور آقایان در پارک بانوان

در محله

۴

فرامرزی

پارک حجاب اولین پارک بانوان در شهر مشهد است. این پارک در خیابان هدایت واقع است و سال هاست در ساعات مختلف روز پذیرای بانوان است. از صبح که در پارک به روی بانوان بازی می شود تا ۶ عصر به آنان اختصاص دارد. از آن ساعت به بعد هم خانواده ها اجازه استفاده از فضای پارک را در شرایط عادی ندارند. با این حال از ورود آقایان بدون همراهی خانواده ممانعت می شود. در این گزارش بانوانی که از پارک حجاب برای ورزش و گذراندن اوقاتشان استفاده می کنند، از مشکلاتی که در این پارک با آن مواجه اند گفتند.



● وقتی مردها در پارک هستند

عزت عفتی یکی از بانوانی که هفته ای دو بار برای پیاده روی به این پارک می رود، در این باره می گوید: پارک حجاب فضای بسیار مناسبی را در اختیار بانوان قرار داده است. من مسیری طولانی را برای آمدن به پارک طی می کنم، اما پارک حجاب آن قدر زیباست که به طی مسیری طولانی راضی هستم. وی ادامه می دهد: چیزی که در این پارک بانوان را ناراضی می کند، حضور آقایان در این پارک است. وقتی پارکی به بانوان اختصاص دارد، باید همه اموراتش را هم بانوان به عهده داشته باشند و آقایان در آن رفت و آمد نکنند.

● می شود کار را به بانوان سپرد

یکی دیگر از بانوان که متوجه گفت و گوی ما با خانم عفتی می شود نظرش را این طور مطرح می کند: فکر نمی کنم کاری که آقایان در پارک بانوان به عهده دارند را بانوان نتوانند انجام دهند. چرا همه کارها به بانوان سپرده نمی شود تا بانوان در ساعت هایی که به آن ها اختصاص دارد با آرامش و به راحتی ورزش کنند یا از فضای پارک استفاده کنند؟

او که خودش راهنما فرسیدی معرفی می کند، ادامه می دهد: به دلیل محدودیت ها بانوان نمی توانند بدون دغدغه ورزش کنند. اگر این فضا در اختیارشان قرار گیرد با نشاط بیشتری در پارک حضور خواهند داشت.

● پارک بانوان به اطراف مشرف است

یکی دیگر از بانوان که با نوه هایش در پارک قدم می زند، در این باره می گوید: به نظر من حضور آقایان در پارک ایرادی ندارد. در هر صورت بانوان باید با حجاب کامل ورزش کنند، چون محوطه پارک از ساختمان های اطراف دیده می شود و بانوان نمی توانند بدون حجاب از فضای پارک استفاده کنند. پس چه فرقی می کند که مردی در پارک باشد یا خیر!؟

این مادر بزرگ که خودش را فاطمه جهانشاهی معرفی می کند، ادامه می دهد: اگر همین چند آقا هم در پارک نباشند، بعضی بانوان بدون حجاب از فضای پارک استفاده می کنند که درست نیست، چون پارک از اطراف کاملاً مشهود است.

● می خواهیم واقعا پارک بانوان باشد

۲ دختر جوان در حال گپ و گفت هستند و روی صندلی نشسته اند. یکی از آن ها در این باره می گوید: وقتی این پارک به نام بانوان است و می گویند که به بانوان اختصاص دارد، پس در واقع باید تدابیری اندیشیده شود تا واقعا بانوان باشد.

سوگل ناصری در توضیح صحبت هایش ادامه می دهد: به شخصه دلم می خواهد گاهی در این فضا بلند حرف بزنم و بلند بخندم، چون جامعه چنین فضایی برای من به عنوان بانو ندارد، پس از فضای پارک بانوان می شود برای تخلیه انرژی آن هم سالم و درست استفاده کرد، اما متأسفانه اینجا هم با حضور برخی از آقایان که مشغول کار هستند، شرایط آن طور که باید و شاید مهیا نیست. خودتان می بینید که در کوچه و خیابان پسرها آزادانه و بلند می خندند و با هم شوخی می کنند... اما برای زن ها این رفتار دور از شأن است، پس چرا این آزادی برای بانوان در پارک بانوان فراهم نباشد؟

● کارهای مردانه در پارک بانوان

رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه ۲ مشهد در این باره می گوید: در پارک حجاب خدماتی داریم که خانم ها نمی توانند انجام بدهند. در واقع کار سنگین و از عهده بانوان خارج است.

سعید مکی می افزاید: چمن زنی، هرس، آبیاری و... از جمله این کارهاست. خودتان در نظر بگیرید که آبیاری فضای سبز با لوله های ۵۰ متری انجام می شود که وقتی پر از آب می شود، جای جا کردن لوله ها برای آقایان هم سخت و طاقت فرساست. حتی آبیاری، اپراتور کار بلد لازم دارد. وی ادامه می دهد: برای رفت و روب و دیگر امورات فضای پارک سعی کرده ایم از ظرفیت بانوان استفاده کنیم، اما واقعا بعضی کارها مردانه است و نمی شود به بانوان سپرد. مکی در پایان یادآور شد: با شیوع کرونا در چند روز گذشته مجبور شدیم پارک را ببندیم تا مشکلی برای شهروندان پیش نیاید. به زودی پارک به روی بانوان باز خواهد شد.

آی خبر

۵

پزشک در مانگه شهدای شهرداری مشهد:

در شرایط موجود آرامستان را حفظ کنید

فرامرزی / پزشک در مانگه شماره ۲ شهدای شهرداری گفت: در شرایطی که ویروس کرونا شایع است، متأسفانه مردم نگرانند و گاه درگیر وسواس فکری می شوند. همین موضوع مشکلات موجود را تشدید می کند.

مریم نوایی صدیقی در گفت و گو با شهر آرامحله بیان کرد: مراجعه کنندگان بسیاری داریم که تنها با یک سوزش گلو به در مانگه می آیند و از ما می خواهند از آن ها آزمایش کرونا یا سیتی اسکن ریه بگیریم، در حالی که هیچ مشکلی ندارند.

این پزشک ادامه می دهد: حضور مردم در در مانگه ها و داروخانه ها موجب افزایش شیوع بیماری می شود، یعنی اگر بیمار هم نباشند با مراجعه بی مورد به این مکان ها درگیر بیماری می شوند.

وی به ایجاد وسواس فکری در مردم اشاره می کند و می گوید: هر سرفه و سردردی کرونا نیست. این در حالی است که مراجعه کنندگان با کوچک ترین علامتی که بیشترش آلرژی فصلی است با قطعیت فکر می کنند درگیر کرونا شده اند.

دکتر نوایی در باره علائم این بیماری بیان می کند: از علائم بارز بیماری تب بالا و سرفه های طولانی مدت است و بعد از تب، در افراد سردرد و تنگی نفس نیز دیده می شود. در کودکان و سالمندان به دلیل پایین بودن مقاومت بدن امکان ابتلا بیشتر است.

پزشک در مانگه شهدای شهرداری می افزاید: این ویروس از راه تنفس منتقل می شود، پس باید فاصله لازم را با دیگران رعایت کنیم و از رو بوسی و دست دادن پرهیز کنیم. شست و شوی مداوم دست ها با آب و صابون بسیار مؤثر است. اگر آب و صابون در دسترس نبود از ضد عفونی کننده حاوی الکل استفاده کنید.

این پزشک ادامه می دهد: اگر مجبور بودید به خارج از منزل بروید، حتماً از ماسک و دستکش استفاده کنید. به هیچ عنوان با دست آلوده بینی و چشم هایتان را لمس نکنید.

وی تأکید می کند: سعی کنید از تماس با افرادی که علائمی شبیه آنفلوآنزا و سرماخوردگی دارند خودداری کنید.

این پزشک در مانگه شهدای شهرداری در ادامه تنها راه قطع زنجیره شیوع بیماری را در خانه ماندن مردم بیان می کند و می افزاید: چند روز پیش به فروشگاه رفاه رفته بودم. خانواده ای برای خرید به این فروشگاه زنجیره ای آمده بودند که ۲ فرزند به همراه داشتند. آن ها بارها و بارها در قفسه ها اجناس را زیر و رو می کردند و با آن ها بازی می کردند. شما تصور کنید یک بیمار به این اجناس دست زده باشد. همه آن خانواده و افراد دیگر حاضر در این فروشگاه درگیر این بیماری خواهند شد.

همدم، مبتکر بازدیدهای مجازی نوروزی

فرزندان همدم، اولین میزبان بازدیدهای مجازی عیدانه خیریه های ایران هستند.

به گزارش روابط عمومی مؤسسه خیریه همدم، جمعی از خیران و چهره های ادبی، فرهنگی و ورزشی کشورمان، به دعوت این خیریه در حرکتی نمادین به بازدید و تبریک عید نوروز به فرزندان همدم از طریق فضاهای مجازی اقدام کردند که ضمن تداوم سنت حسنه عید دیدنی، پایبندی خود به سیاست های وزارت بهداشت در جلوگیری از شیوع ویروس کرونا را نیز نشان دادند.

دکتر زهرا حجت، مدیر عامل همدم، با بیان این مطلب گفت: فرزندان همدم در ابتدای حلول سال نو برای عرض تشکر از همدلی و پشتیبانی نیکوکاران مؤسسه، از طریق فضاهای مجازی این ایام را به آن ها تبریک گفتند. این اقدام زیبا آغازگر بازدیدهای مجازی در میان گروهی از چهره های فرهنگی، ادبی و ورزشی کشورمان شد و این رویکرد همچنان نیز ادامه دارد.

وی با بیان اینکه مجموعه کادر بهداشتی استان نیز از این عمل خداپسندانه تقدیر کرده اند، افزود: بازدیدهای مجازی به سرعت استقبال شد و توجه سایر خیریه های کشورمان را نیز به خود جلب کرد و امروز شاهد پویش نیکوکاری مجازی در میان سایر خادمان این مجموعه ها نیز هستیم و امیدواریم همدم توانسته باشد با پیشنهاد این خدمت جدید، در کنار مردم خوب کشورمان، نیکوکاران را به ماندن در منزل و قطع کردن زنجیره انتقال ویروس کرونا ترغیب کرده باشد.

دکتر حجت در پایان با تقدیر از خیران و حامیان ۴۰۰۰ دختر بی سرپرست مؤسسه، گفت: «همدم دوستان کشورمان ثابت کرده اند در هیچ شرایطی فرزندان مؤسسه را تنها نمی گذارند و در همین حرکت تازه تاکنون دکتر محمدجعفر یاحقی، استاد برجسته ادبیات فارسی، استاد کیوان ساکت، آهنگ ساز و موسیقی دان نام آشنا، سعید محمد ناظم الشریعه، سر مربی تیم ملی فوتسال ایران، استاد غلامحسین امیرخانی، خوش نویس و چهره ماندگار فرهنگی ایران، حسن تقیانی، سریع ترین مرد آسیا و قهرمان دو جهان، علی مسعودی و سعید علی صالحی، بازیگران موفق سینمای ایران و جمعی دیگر از چهره های محبوب کشورمان شرکت کرده و ویدئوهای خود را برای فرزندان همدم فرستاده اند.»

محلات منطقه ما: زرکش، شهرک مطهری، مشهدقلی، نوده، توس، مهدی آباد، حجت، نوید، فدک، کوی امیرالمؤمنین (ع)، هدایت، ایثارگران، شفا، قدس، ابوطالب، هنرور، مطهری، سمنز قند، آیتا... عبادی، عامل، جانباز، فرامرزی عباسی و بهاران

صاحب امتیاز: شهرداری مشهد
مدیر مسئول شهرآرامحله: سید هادی فیاضی
سرمدبیر شهرآرامحله: رضا سلیمان نوری
مدیر منطقه ۲: صادق شیخی
دبیر شهرآرامحله منطقه ۲: محبوبه فرامرزی
تلفن شهرآرامحله منطقه ۲: ۳۷۱۷۵۶۷

تلفن دفتر مرکزی: ۳۷۲۸۸۸۱۰۵
تلفن روابط عمومی: ۳۷۲۴۳۱۱۰
نمابر: ۳۷۲۳۸۳۱۰
شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۸۹
دفتر مرکزی روزنامه شهرآرامحله: میدان شهدا
نیش دانشگاه یک

دفتر شهرآرامحله منطقه ۲: میدان فهمیده، پارک پردیس، ساختمان اداره فضای سبز
پست الکترونیک: shahrara.ir@mahalle2
کانال شهرآرامحله: @ShahraraMahaleh
دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از: shahraranews.ir

شهرآرامحله پای صحبت پدر شهید مدافع حرم در محله مشهدقلی نشست:

آرام و صبور



سخت است که با نوزادت بار سفر ببندی و از وطن به کشور دیگری بروی، اما مولاداد محمدی هم مانند هزاران مهاجر دیگر به دلیل بحران و جنگ های داخلی و دهها

یکی از پسرانش به نام علی محمد مسیرش را تغییر داد و راهی سوریه شد. تا قبل از اعزام به سوریه سنگ کاری می کرد و در مخارج سهیم بود. او دوست داشت پولش را برای پدر و مادرش خرج کند. او با خانواده اش سال ها در افغانستان در مقابل دشمنان و بعد هم در مقابل طالبان فضای رزم و

مشکل دیگر از افغانستان راهی ایران و مشهد شد. مولاداد برای گذران روزگار و مهیا کردن شرایط یک زندگی حلال برای خانواده اش از هیچ کار و تلاش و عرق ریختنی کم نگذاشت و ۶ پسرش را با هر سختی و گرفتاری بزرگ کرد و حالا هم یکی از آنان را در راه دفاع از حرم حضرت زینب (س) هدیه کرده است.

از کارگری تا مادعی

پیر مرد مهاجر و مهربان محله مشهدقلی، مولاداد محمدی، که همه در محله او را به خوش نامی و ایمان می شناسند، حالا دیگر مداح محله و قاری مسجد است. روزگاری نه چندان دور بنایی، کارگری، تسبیح فروشی و هر شغلی که نان حلال برایش داشته را هم انجام داده است. ۶ پسر مولاداد در روزهای سخت زندگی کنارش بوده اند. هر کدامشان تا از آب و گل درآمدند و مرد شدند، کار کردند و کمک خرج زندگی بودند، اما در ادامه سرنوشت و زندگی

جنگ را دیده بود و با این راه و مسیر آشنایی داشت. سرانجام هم تصمیم بزرگش را گرفت و با عشق به حضرت زینب (س) از همه چیز دل کند و با شعار عاشق و ارادتمند ائمه اطهار (ع) هستم، راهی سوریه شد.

برای شهادت می روم

پدر به یاد دارد که قبل از رفتن علی محمد به سوریه به او می گفتت تو همه چیز داری، چرا می روی؟ آن وقت علی محمد طوری در باره رفتن بسا پدر صحبت کرد که اگر مانعش می شدند، انگار گناه کبیره کرده بودند! مولاداد دوست داشت علی محمد را هم مثل بقیه پسرهایشان داماد کند، اما او زیر بار نمی رفت. این پدر صبور می گوید: علی محمد در سال های آخر بعد

از حضور در سوریه، وقتی اصرار ما را برای داماد شدنش می دید، چندباری به شوخی می گفت برای من از سوریه زن بگیرد. اگر در ایران ازدواج کنم، آن وقت همسر نمی گذارد برای جنگیدن به سوریه بروم. علی محمد مهر بان بود و دائم به ما فکر می کرد، تا حدی که بر ایمان سوغاتی از سوریه بزره و روغن زیتون می آورد و همیشه هم حرفش همین بود که حالش خوب است و غمی ندارد.

خبر شهادت که رسید، پدر آرام تر از همیشه بود، زیرا هر چه از علی محمد باقی مانده خاطره شیرین است که برادرانش و قوم و خویش ها تعریف می کنند و همین تعریف ها تا حد زیادی موجب دلداری دل داغ دار پدر و مادر شده است. پدر شهید محمدی تعریف می کند: علی محمد از همان ابتدا گفته بود که برای شهادت می رود و همیشه تأکید داشت که در این راه اگر سعادتش را داشته باشد، باید شهید شود.

علی محمد قرار بود نوروز امسال همراه با من و مادرش راهی کربلا شود. ما هم مانند سایر پدر و مادرها آرزو داشتیم که با او به کربلا برویم و مادرش برای آن روز لحظه شماری می کرد و او هم قدر این حس عاشقانه مادر را به خوبی می دانست. می خواستیم دوشادوش او در بین الحرمین راه برویم، دست ما را بگیرد و با هم در بین الحرمین راز و نیاز کنیم. پسر دلش می خواست با پدر و مادرش در این سفر حال خویش را ادامه بدهد که با شهادت حالش خوب تر شد.

سر بلندتر از همیشه

شهید علی محمد محمدی، نام شهید جدید محله مشهدقلی است که روز نخست فروردین ۱۳۶۱ به دنیا آمده بود و ۱۵ بهمن ۱۳۹۸ در عملیات آزادسازی خان طومان به مقام رفیع شهادت رسید. مولاداد که در تمام این سال ها همیشه برای خانواده اش، محله و کشورش اعتبار و آبرو جمع کرد، حالا با شهادت پسرش علی محمد سر بلندتر از همیشه است.



حرف مردم

این ستون به حرف مردم و پیام های ساکنان منطقه اختصاص دارد. شهروندان می توانند مشکلات محله خود را با شماره تماس ۳۷۲۸۸۸۸۱ و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹ با ما در میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

لزوم توجه اداره بهداشت به آجیل فروشی ها

۰۹۱۵...۳۰: در خیابان عبدالمطلب آجیل فروشی بزرگی هست که بسیار هم اسم و رسم دارد. در ایام نوروز چند بار به این آجیل فروشی مراجعه کردم. در شرایطی که مردم با استرس شیوع ویروس کرونا مواجه بودند، هیچ کدام از کارکنان آن نه ماسک داشتند و نه دستکش. متأسفانه روی آجیل ها هم باز بود و مراجعه کنندگان به آجیل ها دست می زدند.

نانوایی های متخلف جریمه شوند

پاینده: لطفا بیشتر بر عملکرد نانوایی ها نظارت داشته باشید. وقتی در تلویزیون بارها تأکید می شود که نباید پول نقد از مردم گرفته شود، یکی از نانوایی ها در خیابان کریمی از مردم می خواست به جای کارت با وجه نقد پول ناناها را حساب کنند.

تردد وانت های مزاحم در کوچه ها

شهروند: تمام ایام نوروز صدای سبزی فروشی های دوره گرد در گوشمان بود. حتی اگر به آلودگی صوتی که این وانت ها ایجاد می کنند توجه نکنیم، به نظرات ترد خودروها آن هم وانت پر از سبزی عامل انتشار نیست؟

۰۹

رفت و روب ۲۵۰ هزار متر از معابر منطقه

رئیس اداره خدمات شهری منطقه ۲ شهید گفت: در راستای طرح استقبال از بهار ۲۵۰ هزار متر از معابر منطقه رفت و روب و نظافت شد.

به گزارش شهرآرامحله، ابوالقاسم عابدینی با بیان این مطلب افزود: در همین راستا ۱۲۰۰ تن خاک و نخاله و ضایعات با به کارگیری ۶ کامیون، ۷ خاور و ۲ مینی لودر از منطقه جمع آوری شد. وی ادامه داد: در این مدت ۳۰۰۰ تا بلبو ترافیکی رنگ آمیزی شد. همچنین شست و شوی ۱۰۰ هزار متر مربع از معابر و کانال ها نیز انجام شد. رئیس اداره خدمات شهری منطقه ۲ شهید خاطر نشان کرد: ۲۰ روز مانده به سال نو که ۸۵۰ دست لباس کار و تجهیزات شامل دستکش و ماسک به کارگران خدمات شهری داده شد. با توجه به شرایط موجود، ماسک رفتگران هر روز تعویض می شود. وی ادامه داد: ضد عفونی ۳۰ دستگاه خودرو زباله گیری و حمل سرجارو و ضد عفونی مخازن ۱۱۰۰ لیتری با ماده جرمی سایه به صورت روزانه از دیگر اقدامات در راستای پیشگیری از کرونا بود.

۰۸

بطری خالی در قبال مواد ضد عفونی

عضو فعال کانون شهید بصیر گفت: یکی از اقداماتی که کانون شهید بصیر با شروع کرونا در دست انجام دارد، توزیع مواد شوینده است.

به گزارش شهرآرامحله، محمود جنگی گفت: برای اهدای مواد ضد عفونی دست، نیاز به بطری خالی نوشابه داریم. به همین دلیل اعلام کردیم مردم در قبال بطری خالی مواد ضد عفونی دریافت خواهند کرد. این فعال فرهنگی ادامه داد: در یک هفته ای که طرح جمع آوری بطری آغاز شده است، روزانه بین ۱۰۰۰ تا ۱۳۰۰ بطری جمع آوری کردیم. همچنین روزانه حدود ۱۰۰ لیتر مایع ضد عفونی دست و سطوح بین اهالی توزیع می کنیم. وی افزود: بناسات از توس ۷۳ تا ۹۱ به در منزل تک تک اهالی برویم و مواد ضد عفونی کننده بیشان توزیع کنیم. جنگی در توضیح این طرح اظهار کرد: اهالی در قبال تحویل هر ۱۰ بطری خالی به گروه جهادی کانون شهید بصیر و پایگاه مقاومت بسیج شهید عبدی در مسجد جوادالائمه در توس ۸۱، یک بسته ماسک و مقداری مواد ضد عفونی به صورت صلواتی دریافت خواهند کرد.

۰۷

انجام تست کرونا از کارگران منطقه

معاون فنی و اجرایی شهرداری منطقه ۲ گفت: در راستای پیشگیری از شیوع بیماری کرونا از تمامی کارگران شهرداری منطقه تست کرونا گرفته شد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۲، احسان قیطانی در ادامه به اقدامات و فعالیت های مقابله با کرونا اشاره کرد و افزود: در این راستا تحویل و توزیع ماسک، دستکش و مواد ضد عفونی کننده را در ۵ مرحله بین کارگران و سرکارگران فضای سبز و خدمات شهری و زباله گیری در شب و روز انجام دادیم. وی در ادامه به ضد عفونی ۶ آسانسور ویل هوایی منطقه اشاره کرد و گفت: ضد عفونی ۷ کلانتسری در منطقه، ضد عفونی تمام ایستگاه های اتوبوس منطقه در چند نوبت، ضد عفونی ۱۰ مسجد منطقه و ضد عفونی همه سرویس های بهداشتی منطقه از دیگر اقدامات در این باره است. معاون فنی و اجرایی شهرداری منطقه ۲ شهید در ادامه به نصب ۱۶۰۰ بنر و ۲۰۰ پوستر اطلاع رسانی به مردم در زمینه ویروس کرونا اشاره کرد. قیطانی افزود: ضد عفونی گرم خانه بهزیستی و تمامی زیرگذرها نیز در چند روز گذشته انجام شده است.